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DET NORSKE TRAVSELSKAPS DOMSKOMITE 

Sak nr. 01/2023 

Dato: 31. januar 2023 

Saksøker: 
Det Norske Travselskaps Påtalekomite 

Postboks 194, Økern 
0510 Oslo 

Saksøkt: 
Kristian Malmin 

*** [Bostedsadresse] 

*** [Postnr-/sted] 

Domskomiteens sammensetning: 

Randi Merete Wahl (leder) 

Jan Roger Humlebekk 

Anders Morken 

Det har ikke framkommet innsigelser mot Det Norske Travselskaps Domskomites (heretter 
Domskomiteen) sammensetning og Domskomiteens medlemmer er ikke kjent med forhold som skulle 
innvirke på deres habilitet. 

Saken gjelder: Brudd på Antidopingreglementet 

 

Fremstilling av saken 

Det Norske Travselskaps Påtalekomite (heretter Påtalekomiteen) har, den 28. november 2022, 
besluttet påtale mot Kristian Malmin for overtredelse av Antidopingreglementets § 3 (1) b), § 9 (1) og 
§ 13 (4) a). 

Påtalebeslutning ble oversendt Malmin pr epost 12. desember 2022, og ble, etter en påminnelse, 
bekreftet mottatt 20. desember 2022. 

Kristian Malmin innehar profesjonell trenerlisens A og har drevet som travtrener i rundt 20 år. Han er 
ansvarlig trener for Stall Bergsund AS som har 70-75 hester i trening. Blant disse var Miss America. 

Hesten Miss America er en norskfødt varmblodshoppe født i 2017, som etter en 3. plass i løp på 
Momarken Travbane 23.1.2022 ble uttatt til dopingkontroll. En stallansatt hos saksøkte var til stede 
under prøvetakingen og har signert tilhørende protokoll. Det ble produsert to forseglede urinprøver 
som ble sendt til Statens Veterinærmedicinska Anstalt (SVA) i Uppsala, Sverige. Analysen av A-prøven 
viste funn av 3-hydroyxmepivacakain, som er et nedbrytningsprodukt (metabolitt) av mepivakain. 
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Stoffet finnes i Mepiblock vet og Mepidor vet, og er et lokalanastetikum med minimum 6 døgns 
karenstid. Analyserapporten er datert 12.4.2022. 

SVA sendte deretter B-prøven til Laboratoire de Courses Hippiques i Frankrike, som bekreftet funnet i 
A-prøven, den 20.5.2022. 

Hele Europa opererer med et rapporteringsnivå for Mepivakain. Dette innebærer at stoffet som 
detekteres må ligge over et visst nivå for å rapporteres som positiv prøve. For å unngå tilpasning av 
medisinbruken er rapporteringsnivået dog ikke offentlig. 

Kristian Malmin ble underrettet om resultatet av A-prøven den 4. mai 2022. 

Saken er utredet av Utredningsutvalget for dopingsaker (heretter UUD). 

Påtalekomiteen har i det vesentlige anført: 
I forbindelse med travløp 23. januar 2022 ble Miss America kjørt til Momarken travbane i 
hestetransportbil av to ansatte hos saksøkte. Det var ikke andre hester med transporten. Kristian 
Malmin deltok heller ikke ved transporten eller ved travløpet. 

Etter at det ble klart at A-prøven som ble tatt etter løpet var positiv ble Malmin oppsøkt hos Stall 
Bergsund, den 5. mai 2022, av to representanter for UUD. Han ble da gjort kjent med at hesten hadde 
testet positivt for ulovlige substanser, men innledningsvis ikke hvilket virkestoff som var funnet. 
Samtaler ble gjennomført mellom representantene fra UUD og Malmin, samt hestens eier/oppdretter. 

Malmin og eier stilte seg helt uforstående til at hesten hadde avlagt en positiv dopingprøve. Det ble 
gjennomført en inspeksjon på stallen der blant annet medisinskapet ble gjennomgått. UUD hadde 
ingen bemerkninger til hverken orden eller innhold. 

Ved avslutningen av samtalene ble Malmin og eier gjort kjent med at det var 3-hydroxymepivakain 
hesten hadde testet positivt for. Malmin uttalte at han ikke hadde noe kjennskap til substansen eller 
de legemidlene disse kan utledes fra. 

Malmin foretok i etterkant av samtalen en nærmere sjekk med de veterinærer han benytter for å finne 
et svar på hvordan Miss America kan ha fått i seg stoffet, og mente selv at han hadde funnet en 
plausibel forklaring gjennom kontaminering via en krybbe i transportbilen: 

Skriftlig forklaring (udatert) ble oversendt sjefsveterinær Anne Wangen og førsteamanuensis Marit 
Nesje. Det fremgår av denne at hesten Querillion Tale, som også er oppført på Malmins treningsliste 
og er oppstallet på Stall Bergsund, ble operert på Romerike dyreklinikk 17. januar 2022. Det er fremlagt 
dokumentasjon for at hesten etter operasjonen ble sprøytet i halsen med 20 ml Mepidor 
(inneholdende mepivakain). Hesten ble umiddelbart etter lastet inn i transportbilen der han sto og 
siklet ned i høykrybben. 

Det ble ikke foretatt noen rengjøring av krybba etter transporten. Til tross for at to andre hester ble 
fraktet på samme sted i bilen, hhv 18 og 19. januar, må Miss America ha fått i seg stoffet fra krybben. 
Hun er svært matglad og rensker alltid matskålen sin. 

Det fremholdes at hesten aldri har vært syk eller skadet og helsekortet viser heller ikke annet enn 
alminnelig vaksinering. 

DNTs farmakologiske rådgiver, Birgit Ranheim, er forelagt Malmins forklaring og anser det skisserte 
hendelsesforløpet som en lite sannsynlig årsak til den positive prøven. Bakgrunnen er en beregning 
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basert på hvor mye av stoffet mepivakain Miss America kan ha fått i seg via en forurenset krybbe, 
sammenholdt med vitenskapelig basert kunnskap om absorpsjon av stoffet i hestens kropp ved oralt 
opptak. 

Den positive dopingprøven av Miss America beviser at det foreligger brudd på 
Antidopingsreglementet § 3 (1) b). Påtalekomiteen anser derfor at Malmin må dømmes for objektiv 
overtredelse av treneransvaret gjeldende Antidopingreglementets 5 3 (1) b). 

I henhold til § 13 (4) skal overtredelse av § 3 (1) b), ved objektivt ansvar, straffes med bøter tilsvarende 
1 % av gjennomsnittlig innkjørt de tre foregående år, minimum kr. 10.000. I tillegg skal det betales 10 
% av førstepremien i løpet. 

Grunnet Trond Andersens bortgang, som drev stallen sammen med Malmin frem til 2021, har det ikke 
vært mulig å beregne størrelsen på boten helt i tråd med regelverkets bestemmelser. Beregningen er 
derfor basert på trenerstallens innkjørte premiepenger for 2021, som beløp seg til NOK 3.398.671, 
hvorav 1 % utgjør NOK 33.987. 10 % av førstepremien i løpet beløper seg til NOK 1.600. Totalt NOK 
35.587. 

Påtalekomiteen anser at det er grunnlag for å gi Kristian Malmin noe strafferabatt, gitt den lange tiden 
saksbehandlingen har tatt. 

Påtalekomiteen har nedlagt følgende 

påstand: 

Kristian Malmin dømmes til bot pålydende NOK 35 587,- for objektiv overtredelse av treneransvaret 
gjeldende Antidopingreglementets § 3 (1) b), jfr. § 13 (4) a). 

Forklaring fra Kristian Malmin: 

Domskomiteen oversendte påtalebeslutningen til Kristian Malmin pr. epost 12. desember 2022, der 
tilsvarfrist ble satt til 11. januar 2023. Det ble samtidig opplyst om muligheten til å kreve muntlige 
forhandlinger. Etter en påminnelse, bekreftet Malmin mottak 20. desember 2022. 

Malmin har ikke innkommet med bemerkninger til påtalen innen fristen, men fremla under 
utredningen av saken en skriftlig forklaring om hva han mente var årsaken til den positive prøven. 
Forklaringen fremgår under Påtalekomiteens anførsler. Domskomiteen legger derfor til grunn at de 
faktiske forhold i saken er i samsvar med det som fremkommer i påtalen. 

Kristian Malmin har ikke nedlagt formell påstand. 

Domskomiteens vurdering 

Det er gjennom analysesvarene fra de to laboratoriene, i hhv Sverige og Frankrike, klarlagt at Miss 
America hadde mepivakain i kroppen ved dopingprøven etter løpet 23. januar 2022, noe som heller 
ikke er bestridt av Malmin. Den objektive straffbarhetsbetingelsen i Antidopingreglementets § 3 (1) b) 
er følgelig oppfylt. 
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Det fremgår av Antidopingreglementets § 9 (1) at hestens ansvarlige trener plikter å sørge for at intet 
forbudt stoff tilføres hesten. Vedkommende er uten hensyn til skyld ansvarlig for ethvert stoff eller 
spor av slikt stoff som blir funnet i hestens dopingprøve, jfr. § 3 (1) a) — d). 

Den subjektive straffbarhetsbetingelsen skal vurderes i hht § 10 (1), der det fremgår at det skal foretas 
en lempeligere tilnærming enn etter alminnelig strafferettspleie. Det kreves en noe høyere bevisbyrde 
enn alminnelig sannsynlighetsovervekt, men lavere enn at all rimelig tvil skal komme saksøkte til gode. 

For å dømme overtredelsen som forsettlig, kreves mer enn en positiv dopingprøve og at andre 
alternativer ikke er sannsynlige. Det må i tillegg foreligge holdepunkter for at treneren selv med viten 
og vilje har tilført hesten de ulovlige substansene. Likestilt med dette er at treneren har tillatt andre å 
tilføre stoffet. 

IJUD har ikke funnet eller innhentet opplysninger som tilsier at dopingen har skjedd med forsett og har 
heller ikke konkludert med annen årsak til den positive prøven. Påtalekomiteen synes å ha lagt dette 
til grunn da den nedlagte påstanden begrenses til et objektivt ansvar, jfr. § 13 (4). 

Malmin har fremlagt en forklaring på hvordan hesten kan ha fått i seg de ulovlige substansene, som 
innebærer kontaminering fra en krybbe i transportbil. Saksøkte har ikke fremlagt andre hypoteser for 
overtredelsen. 

DNTs farmakologiske rådgiver, Birgit Ranheim, som også leder UUD, har gjennomgått Malmins 
forklaring på den positive prøven. Slik Domskomiteen oppfatter hennes uttalelser, anser hun Malmins 
forklaring som et lite sannsynlig hendelsesforløp: 

«Basert på den mengden mepivakain som ble gitt til hesten Quadrillion Tile i forbindelse med 

operasjonen, farmakologiske vurderinger knyttet til absorpsjon av legemiddelet og det faktum 

at flere andre hester har brukt den samme transporten/krybben i den mellomværende 

tidsperioden fremstår ikke dette som en sannsynlig forklaring på den positive prøven fra Miss 

America.» 

Domskomiteen har merket seg at Ranheim ikke anser Malmins forklaring som særlig sannsynlig. Hun 
har imidlertid ikke benyttet ordlyden «utelukket» eller «helt usannsynlig». Ved mangel på andre 
alternativer har Domskomiteen derfor konkludert med at Malmins forklaring fremstår som den mest 
sannsynlige årsaken til at det ble funnet ulovlige substanser i hestens urin. 

Uaktsom overtredelse, enten av grov eller simpel art, må innebære handling i strid med kravet til 
forsvarlig opptreden som kan bebreides. Miss America ble plassert i en transportbil med fare for 
kontaminering, noe som kan tilsi uaktsomhet. 

Det følger av forklaringen at krybben i transportbilen ikke ble rengjort på noen måte etter transport 
av en syk, siklende, medisinert hest. Dette fremstår som svært klanderverdig. Det fremgår av Malmins 
forklaring at han åpenbart hadde kjennskap til at hesten siklet. Når Miss America deretter blir fraktet 
på samme plass i bilen på vei til travløp anser Domskomiteen dette som en klar uaktsom opptreden. 

Kristian Malmin blir følgelig å dømme for uaktsom overtredelse av Antidopingreglementets § 3 (1) b). 

I henhold til § 13 (3) a) skal uaktsom overtredelse av § 3 (1) b), straffes med bøter tilsvarende 2 % av 
trenerstallens gjennomsnittlig innkjørte premiepenger de tre foregående kalenderår, minimum kr. 
10.000. I tillegg skal det betales 10 % av førstepremien i løpet. 

Grunnet Trond Andersens bortgang, baserer Domskomiteen beregningen av botens størrelse på 
trenerstallen innkjørte premiepenger for 2021, slik påstanden lyder. Inntjent i 2021 er oppgitt å beløpe 
seg til NOK 3.398.671,-, hvorav 2 % utgjør NOK 67.974,-. 
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I tillegg kommer 10 % av førstepremien i løpet NOK 1.600. Totalt NOK 69.574,-. 

Avslutningsvis skal vises til Antidopingreglementets 5 5 om at helsekort og pass alltid skal følge hesten. 
Dette var ikke tilfelle i herværende sak og det skal anføres at forholdet faller inn under DNT lovs § 11.2 
om straffebelagte unnlatelser og kan sanksjoneres i hht § 11.5. 

Domskomiteen har vurdert om det er grunnlag for å gi noe strafferabatt grunnet lang 
saksbehandlingstid, men har, i tråd med alminnelig rettspraksis, falt ned på at en påtale innen ett år 
må aksepteres uten rabatt. 

Det ses heller ikke å foreligge andre forhold som skulle tilsi en nedsettelse av straffen i hht § 14 (2). 

Dommen er enstemmig. 

Domsslutning: 

Kristian Malmin dømmes for overtredelse av Antidopingreglementet § 3 (1) b). 

I henhold til Antidopingreglementet § 13 (3) a) idømmes en bot, stor NOK 69.574,- 
sekstinitusenfemhundreogsyttifire kroner. 

Ankemulighet 

Denne avgjørelsen kan innklages til DNTs Appellkomite av begge parter. En anke må fremsettes skriftlig 
og oversendes Domskomiteen senest 14 dager etter mottagelse av dommen, jfr. §§ 20 og 21. 

 Jan Roger Humlebekk Anders Morken 

*Jeg bekrefter ved min signatur at Domskomiteens øvrige medlemmer den 30. januar 2023 skriftlig 
har godkjent avgjørelsens innhold til undertegnede. 

Wahl* 


